
39.1 

41.3 

41.4 

48.7 
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43.7 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

幼 稚 園小 学 校中 学 校全日制高等学校定時制高等学校特別支援学校高等専門学校中等教育学校全 体

１．薬局（開設者） 39.141.341.448.752.743.740.735.042.0

２．薬局（勤務者） 47.145.244.536.132.339.048.152.544.1

３．病院・診療所 4.25.65.85.94.97.67.42.55.6

４．卸 1.11.11.41.61.91.50.00.01.2

５．行政 0.50.10.10.10.00.33.70.00.1

６．製造管理 0.30.20.30.30.50.00.00.00.3

７．検査機関 0.20.20.30.30.30.00.00.00.2

８．無職 2.82.42.42.82.22.70.02.52.5

９．その他 4.73.93.94.45.25.20.07.54.0

1-1．本務の職場についてお尋ねします。



8.1 
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幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

幼 稚 園小 学 校中 学 校全日制高等学校定時制高等学校特別支援学校高等専門学校中等教育学校全 体

１．はい 8.137.448.855.353.225.830.827.839.2

２．いいえ 91.962.651.244.746.874.269.272.260.8

1-2．本校では体育・保健体育科、特別活動等で医薬品に関する内容を取り扱いましたか。
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幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

幼 稚 園小 学 校中 学 校全日制高等学校定時制高等学校特別支援学校高等専門学校中等教育学校全 体

１．12日以上 4.713.911.615.812.318.114.321.112.8

２．4～11日 52.363.962.865.664.969.664.368.462.9

３．1～3日 39.121.024.018.022.112.117.910.522.9

４．0日 3.91.21.60.60.80.33.60.01.5

2-1．平成25年度における出校日数は何日でしたか。（電話応対を含む。）
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幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

2-2．出校した人にお聞きします。何が目的でしたか。（複数回答可）

１．定期検査 ２．臨時検査 ３．学校保健委員会への参画 ４．保健教育に関する講話・講演及び支援 ５．その他



49.2 

42.1 

42.9 

45.6 

49.7 

45.7 

51.9 

44.7 

43.5 

48.2 

55.1 

54.5 

52.4 

48.5 

51.5 

44.4 

55.3 

53.9 

2.6 

2.8 

2.6 

2.0 

1.8 
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0.0 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

幼 稚

園

小 学

校

中 学

校

全日制高等学

校

定時制高等学

校
特別支援学校高等専門学校中等教育学校

全

体

１．すべての検査に関与した（サンプリングの

立会いや検査に関する指導・助言も含む。）
49.242.142.945.649.745.751.944.743.5

２．一部の検査を検査機関（薬剤師会

の検査機関を含む。）に委託した
48.255.154.552.448.551.544.455.353.9

３．すべての検査を検査機関（薬剤師会

の検査機関を含む。）に委託した
2.62.82.62.01.82.83.70.02.6

2-3．定期検査のために出校した人（2-2において①に印をつけた人）にお聞きします。
学校薬剤師は学校環境衛生基準に基づく定期検査にどのように関与しましたか。
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幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

幼 稚 園小 学 校中 学 校全日制高等学校定時制高等学校特別支援学校高等専門学校中等教育学校全 体

１．取り上げられた 73.866.168.986.795.385.2100.093.370.5

２．取り上げられなかった 26.233.931.113.34.714.80.06.729.5

2-4．学校保健委員会に参画した人（2-2において③に印をつけた人）にお聞きします。
環境衛生に関することが取り上げられましたか。
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幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

全日制高等学校

定時制高等学校

特別支援学校

高等専門学校

中等教育学校

全 体

１．医薬品 ２．喫煙、飲酒、薬物乱用防止 ３．学校環境衛生 ４．その他

2-5．保健教育に関する講話・講演及び支援を行った人（2-2において④に印をつけた人）にお聞きします。

何を題材にしましたか。（複数回答可）



12.6 

12.6 
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13.6 

16.2 
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19.1 
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１．薬局（開設者）

２．薬局（勤務者）

３．病院・診療所

４．卸

５．行政

６．製造管理

７．検査機関

８．無職

９．その他

合計

１．薬局（開

設者）

２．薬局（勤

務者）

３．病院・診

療所
４．卸５．行政６．製造管理７．検査機関８．無職９．その他合計

１．12日以上 12.612.66.49.615.013.616.227.019.112.8

２．4～11日 62.064.560.070.877.567.977.058.463.463.1

３．1～3日 23.721.831.719.45.018.56.813.916.722.7

４．0日 1.81.12.00.32.50.00.00.70.81.4

1-1．本務の職場についてお尋ねします。

2-1．平成25年度における出校日数は何日でしたか。（電話応対を含む。）




